Participação e Integração da Comunidade Afro Brasileira, entidade declarada de Utilidade Pública 
Municipal  pela  Lei  Municipal  nº  4.282  de  21  de  outubro  de  2003,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
23.367.436/0001-19, com sede na Rua Gustavo Martins de Oliveira, nº  70, Morada do Sol,  para 
conceder contribuição no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a serem liberados em 01 (uma) 
única  parcela,  no  ato  da  assinatura  do  convênio,  com  o  objetivo  de  estabelecer-se  a  mútua 
cooperação entre as partes, para a realização de despesas com o evento de comemoração do dia 13 
de maio.